ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H'DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH           Ia H'Drai, ngày       tháng 12 năm 2020
Về việc tiếp xúc cử tri sau kỳ

họp thứ 11 Hội đồng nhân

dân tỉnh, huyện, nhiệm kỳ

2016-2021

      Kính gửi:

- Các Phòng, ban ngành thuộc huyện1;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Trung tâm Y tế;

- Trung tâm VH, TT-DL và TT;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 4654/UBND-NNTN ngày 18/12/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai Kế hoạch tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 11 Hội

đồng nhân dân tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021; Kế hoạch số 08/KH-HĐND

ngày 21/12/2020 của Hội đồng nhân dân huyện về việc Kế hoạch tiếp xúc cử tri

sau kỳ họp lần thứ 11 HĐND huyện Ia H’Drai nhiệm kỳ 2016 -2021; Ủy ban nhân

dân huyện yêu cầu:

1. Các Phòng: Tài chính – Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo, Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Kinh tế và Hạ tầng, Trung tâm Y tế, Trung tâm Văn hóa, Thể

thao - Du lịch và Truyền thông, Hạt Kiểm lâm huyện và Ủy ban nhân dân các xã

nơi tiếp xúc cử tri cử lãnh đạo tham gia đầy đủ các buổi tiếp xúc cử tri của các Tổ

đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trên địa bàn theo Kế hoạch số 09/KH-HĐND ngày

17/12/2020 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc kế hoạch tiếp xúc cử

tri sau kỳ họp thứ 11 Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021 và Kế

hoạch số 08/KH-HĐND ngày 21/12/2020 của Hội đồng nhân dân huyện về việc

Kế hoạch tiếp xúc cử tri sau kỳ họp lần thứ 11 HĐND huyện Ia H’Drai nhiệm kỳ

2016 -2021 (có Kế hoạch kèm theo ) để xem xét giải quyết, trả lời những vấn đề

thuộc thẩm quyền của cấp mình; làm tốt công tác tuyên truyền, trả lời, giải đáp ý

kiến, kiến nghị của cử tri ngay tại các cuộc tiếp xúc; thông tin kịp thời đến cử tri về

thẩm quyền giải quyết của chính quyền từng cấp và các kiến nghị đã được Ủy ban

nhân dân tỉnh, các cấp, các ngành giải quyết hoặc các bộ, ngành, Trung ương đã có

quy định, hướng dẫn cụ thể để cử tri hiểu và nắm rõ, hạn chế kiến nghị vượt cấp,

nhiều lần. Đồng thời tham mưu Ủy ban nhân dân huyện giải quyết, trả lời những

vẫn đề bức xúc của người dân tại cơ sở nhằm tạo sự đồng thuận cao của Nhân dân

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương góp phần ổn định

chính trị, đảm bảo trật tự, an toàn xã hội, xây dựng và phát triển kinh tế - xã hội.

2. Văn phòng Huyện ủy - HĐND-UBND huyện: Theo dõi, cập nhật, tổng

hợp kết quả giải quyết kiến nghị cử tri, đảm bảo đầy đủ, chính xác, kịp thời.  Đồng

thời phối hợp với Ủy ban nhân các xã tổ chức niêm yết, công khai nội dung giải

quyết, trả lời cử tri tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã các xã nơi cử tri kiến nghị để cử

1 Phòng Giáo dục và Đào tạo, Tài chính – Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

tri biết; tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, vận động người dân hiểu rõ

các chủ trương của Ðảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, nhất là các chế độ,

chính sách liên quan đối với người có công với cách mạng, hộ nghèo, dân tộc thiểu

số, BHXH, BHYT, chính sách về bồi thường, hỗ trợ tái định cư…

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c) ;

- TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCTUBND huyện;

- Văn phòng Huyện ủy- HĐND–UBND;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2020-12-22T13:18:31+0700

		2020-12-23T07:23:33+0700

		2020-12-23T07:23:37+0700

		2020-12-23T07:23:38+0700